
                                     
     LICEO SCIENTIFICO STATALE  ‘’Vito Volterra’’ 

                  Via Rinalda Pavoni 14 – 60044 FABRIANO (AN) 
            Tel. e Fax 0732/5775  - Codice Fiscale 81003050424 

       Distretto Scolastico di Fabriano n. 7 - Cod. Min.: ANPS05000Q 
              e mail: anps05000q@pec.istruzione.it 
                         anps05000q@istruzione.it 
                      www.liceoscientificofabriano.it             
 

                     
      

Prot. 1943/C14 Pon        Fabriano  20/05/2016 

 

 

 

All’Albo 

Al Sito Web 

Atti 
 

 

OGGETTO: annullamento sospensione della gara RDO  n°1131162, MEPA  Consip s.p.a, sospesa in 

data 17/03/2016. 

"Progetto Segugio codice 10.8.1.A2-FESRPON-MA-2015-11 " 

 
CIG: XE11800870 CUP E96J15001170007 

 

ILDIRIGENTE SCOLASTICO 

 

RICHIAMATA la propria Determina prot. 769/C38 del 01/03/2016 ad oggetto “Determina a 

contrarre realizzazione del progetto di cui al bando AOODGEFID/9035 del 13/07/2015- "Progetto 

Segugio codice 10.8.1.A2-FESRPON-MA-2015-11 " con cui si è disposto di procedere all’avvio della 

procedura negoziata mediante MEPA per la fornitura del beni/servizi di seguito indicati: 

 

Tipologia Descrizione Quantità 

Accessori per le apparecchiature 

di rete 

"Switcht: 4 porte Porte 

10/100/1000 

Ethernet   

4 

Accessori per le apparecchiature 

di rete 

Access Point: 36 

Attività configurazione apparati Attività configurazione apparati 1 

Cablaggio strutturato (cavi, 

prese elettriche e di rete, scatole, 

torrette,connettori, ecc.) 

materiali per cablaggio 

strutturato in cat. 6 

1 

 

tramite richiesta di offerta (RdO) n°1131162  sul MEPA  Consip s.p.a., con il criterio del prezzo più 

basso; 

 

VISTA la legge n. 228, del 24 dicembre 2012 (Legge di stabilità), pubblicata in G.U. del 29.12 2012, 

che impone l’obbligo anche per le istituzioni scolastiche di far ricorso alle procedure Consip, per gli 

acquisti di BENI e SERVIZI; 

 



                                     
     LICEO SCIENTIFICO STATALE  ‘’Vito Volterra’’ 

                  Via Rinalda Pavoni 14 – 60044 FABRIANO (AN) 
            Tel. e Fax 0732/5775  - Codice Fiscale 81003050424 

       Distretto Scolastico di Fabriano n. 7 - Cod. Min.: ANPS05000Q 
              e mail: anps05000q@pec.istruzione.it 
                         anps05000q@istruzione.it 
                      www.liceoscientificofabriano.it             
 

                     
      

PRESO ATTO che  la Consip S.p.A. ha  attivato il 04/03/2016 una convenzione per la fornitura dei 

beni/servizi “Reti locali 5”, che ha visto aggiudicataria la Ditta TELECOM ITALIA SPA; 

 

ESAMINATE le FAQ emesse dall’Autorità di gestione in particolare nella sezione Acquisizione 

forniture “Attivazione convenzione Consip successiva all’indizione di gara” che indicano quanto 

segue ……omissis….. nel caso in cui l’attivazione sia avvenuta dopo l’avvio e prima della stipula del 

contratto della procedura la stazione appaltante, applicando la clausola di salvaguardia prevista nel 

bando, si riserva di annullare la gara e procedere con l’acquisto della convenzione; 

 

PREMESSO che, con propria Determina prot. 1101/c14 del 17/03/2016, è stata sospesa, in autotutela, 

la procedura negoziata RDO n°1131162  ed è stato richiesto il  preventivo Economico Preliminare  

alla Telecom Italia Spa relativo alla  convenzione attivata dalla Consip  “Reti Locali 5”, Lotto 2; 

 

RICHIAMATA la nostra richiesta di progetto preliminare inviata alla TELECOM ITALIA SPA in 

data 17.03.2016 prot. n. 1086/C14; 

 

PRESO ATTO del Progetto Preliminare cod. doc. 16CE1602CEPRE, trasmesso dalla TELECOM 

completo di preventivo economico, pervenuto in data 10.05.2016 acquisito al protocollo con 

n.1781/C14 e vagliato dalla scrivente in qualità di progettista; 

 

VISTE le motivazioni espresse nella relazione tecnica  redatta dalla sottoscritta in qualità di 

progettista, allegata e parte integrante della presente determina; 

 

Tutto ciò visto e rilevato costituisce parte integrante della presente 

 

DETERMINA 

 

 

- Di annullare la sospensione e quindi di riattivare la gara RDO  n°1131162 sul MEPA,  Consip 

s.p.a, sospesa in data 17/03/2016. 

 

 

Il Dirigente Scolastico 

Prof.ssa Adriana Verdini 
Firma autografa omessa ai sensi 

dell’art. 3 del D. Lgs. n. 39/1993 
 

 

 
 


